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رضوی گفت: کاهش 
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خشکسالی در مشهد و 
استان خراسان رضوی 
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خراسان رضوی معصومه مؤمنیان   مدیر 
طب ایرانی و مکمل دانشگاه 
عـــلـــوم پـــزشـــکـــی مــشــهــد در 
گــفــت وگــو بــا خــبــرنــگــار قــدس 
خراسان می گوید: در سال ۱۴۰۱، 
تعداد ۸۷۶ بازدید از مراکز ارائه 
خدمات طب سنتی انجام شد که ۶۲۳ مورد مربوط 
به عطاری ها و ۲۵۳مورد اماکن دیگر بود و در نهایت 

۳۶ مورد پلمب و به دادستانی معرفی شدند.
ــه بــه آمـــار دو ماهه  سید جـــواد مجتبوی در ادامـ
نخست سال ۱۴۰۲ اشاره و عنوان می کند: ۱۴۹بازدید 
انجام شده که ۸۸مورد عطاری و ۶۱ مورد مربوط به 
سایر اماکن بوده و از این تعداد هفت مورد پلمب 

شده است.
وی دخالت در درمان این مراکز متخلف را مواردی 
مانند طبابت، حجامت، فصد، زالودرمانی و خدمات 
طب مکمل عنوان و تشریح می کند: مواد مخدر یا 
داروهایی که برای مردم تجویز می کنند، آشکار و در 
معرض دید نیست و به شکل مخفی و جاسازی 
صــورت می گیرد که در حــوزه معاونت غــذا و دارو 

تعریف می شود.
به گفته مدیر طب ایرانی و مکمل دانشگاه علوم 
پزشکی مشهد، شکایت ها یا از طریق مراجعه 
حضوری است یا با تماس تلفنی و از طریق سامانه 
۱۹۰ به دانشگاه می رسد و بیشتر شامل اعمال 
یداوی مثل حجامت، فصد، زالودرمانی، رگ گیری، 

تول گیری)بندی( و طب سوزنی است.
مجتبوی توضیح مــی دهــد: روش تول گیری یک 
مداخله درمانی غیر علمی و تأیید نشده است که 
ــراد، ادعــای درمان  فرد با فوت کــردن درون بینی اف
عفونت های سینوسی و گلودردهای مزمن و خرُخرُ 

کردن در خواب را دارد. 
وی در ادامــه بیان می کند: رگ گیری یک خدمت 

شناخته شده در طب ایرانی است و برای تسکین 
دردهای عضلانی انجام می شود که اگر توسط افراد 
غیرمتخصص انجام شود، مشکلات زیادی ایجاد 
می کند. یکی از شکایت های رسیده به دانشگاه 
علوم پزشکی در مورد فردی است که با رگ گیری نه 
تنها مشکل کمردردش برطرف نشده بلکه منجر به 

پاره شدن دیسک در ستون فقرات وی شده است.

مدیر طب ایرانی و مکمل دانشگاه علوم پزشکی 
مشهد متذکر می شود: انجام حجامت و زالودرمانی 
توسط افراد غیرمتخصص و غیر بهداشتی بودن 
لوازم و محیط، مشکلات زیادی ایجاد می کند که 
افراد باید پیش از مراجعه حتماً از داشتن مجوز و 

بهداشتی بودن محل اطمینان حاصل کنند.
مجتبوی در ادامه می گوید: یکی دیگر از تخلفاتی 

که گزارش شده مربوط به پول های کلانی است که به 
عنوان داروهای طب سنتی از مردم گرفته می شود. 
به عنوان مثال در یکی از مـــوارد به بهانه درمــان 
سرطان شخصی که پزشکان او را جواب کرده بودند، 
۱۰ میلیون تومان از وی گرفته شد و در نهایت نه تنها 
مشکل آن شخص برطرف نشد؛ بلکه فوت کرد و این 

پرونده از طریق دادگستری به ما رسید. 
وی با بیان این مطلب که در یک مورد دیگر برای 
رگ گــیــری ۲/۵ میلیون تــومــان از بیمار هزینه 
دریــافــت شــده اســت، تصریح می کند: پزشکان 
متخصص طب سنتی و ایرانی در مشهد حدود 
۱۲ نفر هستند و البته حدود ۳۵ پزشک عمومی 
هم دوره هــای طب ایرانی را گذرانده اند و کارهایی 
مانند حجامت را انجام می دهند. پزشکانی که 
دوره دیده اند و مجوز طب سنتی از نظام پزشکی 
دارند، معمولاً روی تابلو مطبشان این موارد را ذکر و 
در داخل مطب نیز مجوزشان را کنار پروانه طبابت 

نصب می کنند.
مدیر طب ایرانی و مکمل دانشگاه علوم پزشکی 
ــاره جعل عــنــوان پــزشــک متخصص  ــ مشهد درب
طب ایرانی توسط افراد غیر پزشک این طور روایت 
می کند: برخی افراد دوره ای را گذرانده اند یا با پول، 
مدرک جعلی خریده اند و اقدام به مداخلات درمانی 

در زمینه طب ایرانی و طب سنتی کرده اند.
مجتبوی با بیان اینکه جرایم، زیر ۵ میلیون تومان 
اســت و در خیلی مــوارد اگــر فــرد بــرای بــار نخست 
مرتکب تخلف شده باشد با انجام یک تعهد، ماجرا 
تمام می شود، تصریح می کند: این افراد به خاطر 
جعل عنوان به دادستانی معرفی می شوند؛ اما از 
آنجا که جرایم، بازدارندگی کافی ندارند و از طرفی 
این اقدامات به لحاظ مالی منفعت زیادی برایشان 
دارد، بعضی افراد دو یا سه مرتبه پس از نخستین 

تشکیل پرونده باز هم اقدام به این کار می کنند!

قدس خراسان مداخلات درمانی پزشکان تقلبی را بررسی کرد

برخورد با طبیب نماها  
بازدارنده نیست

خبرخبر

انتظار می رود در تدوین برنامه هفتم توسعه به موضوع زیارت توجه شود
سرپرست پژوهشکده زیــارت و گردشگری دانشگاه 
فردوسی مشهد اظهار کرد: به موضوع زیارت در برنامه 
پنجم توسعه اشاره شده بود؛ اما در برنامه ششم غفلت 
شد و انتظار می رود در لایحه برنامه هفتم توسعه حتماً 
به آن پرداخته شــود. با توجه به اهمیت بسیار زیاد 
موضوع زیارت، ضروری است به آن توجه شود؛ چرا که 

در حال حاضر حتی بندی هم برای آن در لایحه برنامه 
هفتم ذکر نشده است.

حسین افخمی روحانی در گفت وگو با ایسنا با بیان 
ــارت وجــود دارد که  اینکه در کشور ما کــارگــروه ملی زی
رئیس آن رئیس جمهور بوده و ۶ الی ۷ وزارتخانه، سه 
استانداری و همچنین آستان های مقدس نیز عضو 

هستند، افزود: با توجه به همه این موارد؛ اما در برنامه 
هفتم از این منظر غفلت شده و باید حتماً به آن توجه 

شود.
وی تصریح کرد: ما درصدد هستیم متن اصلاحی را در 
مجلس شورای اسلامی تنظیم کنیم تا اصلاحات لازم 
را اعمال کنند؛ زیرا موضوع زیارت مهم است و باید در 

برنامه های توسعه لحاظ شود و به عنوان یک موضوع 
اصلی در کشور مورد توجه قرار گیرد. دولت باید برای 
شهرهایی که زائرپذیر هستند، تدابیری در برنامه های 
پنج ساله و در حوزه تسهیل زیارت، مباحث فرهنگی و 
ترویج زیــارت، فرهنگ میزبانی و تعمیق زیارت در نظر 

بگیرد.

پلمب
   پلمب سینما گلشن مشهد 
به دلیل رعایت نکردن ضوابط

 محدثه مودی   روز شنبه 6 خرداد ماه خبر پلمب شدن 
سینما گلشن مشهد در فضای مجازی منتشر شد.

مدیر این سینما در گفت وگو با رسانه ها با تأیید این 

خبر توضیح داد: اردیبهشت ماه یک نشست داخلی 
توسط مالک آرمیتاژ در سالن سینما برای قدردانی و 

تشکر از کارمندان برج برگزار شد.
فرزین جیرانی ادامه داد: چند نفر از حاضران در این 
مراسم، از خانم هایی که در این برنامه بودند، عکس 

گرفتند که برخی حجاب مناسبی نداشتند.
رئیس گروه امور سینمایی خراسان رضوی در 

گفت وگو با خبرنگار ما عنوان کرد: ضوابط و قوانینی 
در مورد مکان های فرهنگی در کشور ما وجود دارد 
که طبق تشخیص مقام قضایی، این ضوابط در این 

سینما رعایت نشده و در نهایت به دستور مقام قضایی 
توسط پلیس اماکن پلمب شده است. 

سوسن محمدزاده افزود: ما پیگیر این موضوع هستیم 
تا پس از اخذ تعهد از مدیر سینما، فرایند رفع پلمب به 

سرعت انجام شود.

 اجرای کالابرگ الکترونیکی 
از ۱۵خرداد

کالابرگ الکترونیکی از ۱۵ خرداد در سراسر استان 
خراسان رضوی اجرایی خواهد شد.

مدیر کل اداره کار و رفاه اجتماعی خراسان رضوی 
اعلام کرد: مرحله دوم توزیع کالابرگ الکترونیکی 
برای ۱۰ قلم کالای اساسی مانند برنج، روغن، قند و 
شکر، ماکارونی، مرغ، تخم مرغ و مواد لبنی است که 

از ۱۵خرداد اجرایی خواهد شد.
محمدامین بابایی افزود: در خراسان رضوی بیش 
از ۵ هزار فروشگاه دارای دستگاه کارتخوان، برای 
تــوزیــع کــالابــرگ الکترونیکی فعال هستند و به 
ازای خرید هر یک نفر، یارانه تا ۲۰درصد افزایش 

خواهد داشت.

 طلای جهانی بر گردن 
بانوی تیرانداز خراسانی

رئیس هیئت جانبازان و معلولان خراسان رضوی 
گفت: بانوی تیرانداز این استان در مسابقات جهانی 

کره جنوبی مدال طلا را کسب کرد.
مصطفی صفایی افــزود: نسرین شاهی در ترکیب 
تیم ملی ایــران در مسابقات تیراندازی جهانی کره 
جنوبی شرکت کرد و در ماده P۲ تپانچه بادی، مقام 

قهرمانی و مدال طلا را از آن خود کرد.
وی افــزود: این مسابقات با حضور ۲۱۵ ورزشکار از 
۳۹ کشور انجام شد و نوعی آمادگی بــرای حضور 

در مسابقات پاراآسیایی هانگژو در مهر ماه است.
رئیس هیئت جانبازان و معلولان خراسان رضوی 
گفت: نسرین شاهی دو مــدال طلا در مسابقات 
جهانی سال های ۲۰۲۲ و ۲۰۲۳ و همچنین مدال نقره 

جهانی را در کارنامه خود دارد.

 مواد مخدر یا داروهایی که برای مردم تجویز می کنند، آشکار و در معرض 
دید نیست و به شکل مخفی و جاسازی صورت می گیرد که در حوزه معاونت 

غذا و دارو تعریف می شود.
گزيدهگزيده
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      صفحه 2 خراسان

همزمان با دهه کرامت و در سوم خرداد، سالروز 
به روز مقاومت،  فتح خرمشهر قهرمان که مزین 
ایثار و پیروزی است مراسم تجلیل از مقام شامخ 
جهادگر شهید سردار سید محمد تقی رضوی در 
مجموعه انبارها و بازرگانی شرکت آب و فاضلاب 

مشهد مقدس برگزار شد.
 در این مراسم که در سی و ششمین سالگرد شهادت 
از  با حضور جمعی  و  تقی رضوی  سردار سید محمد 
مسئولان، خانواده و همرزمان شهید رضوی و پرسنل 
ضمن  گردید  برگزار  مشهد  وفاضلاب  آب  شرکت 
والامقام،  شهید  این  شهادت  سالروز  گرامیداشت 
وفاضلاب  آب  شرکت  بازرگانی  و  انبارها  مجموعه 
محمدتقی  سید  شهید  سردار  نام  به  مقدس  مشهد 

رضوی نامگذاری شد.

جهادی از جنس مجاهدت شهدا
رئیس هیئت مدیره و مدیر عامل شرکت آب و فاضلاب 
سالروز  خرداد  سوم  گرامیداشت  ضمن  مقدس  مشهد 
فتح خرمشهر و تبریک دهه کرامت با اشاره به ویژگی 
های اخلاقی سردار شهید رضوی گفت: باعث افتخار 
ماست که بیان کنیم سقایت مردم مشهد کار و تلاش 
مخلصانه همکاران ما در مجموعه شرکت آب و فاضلاب 
مشهد در شرایط فعلی کاری جهادی است که جنسش 
است. رضوی  شهید  مثل  شهدایی  جهاد  به  شبیه 
مهندس حسین اسماعیلیان ادامه داد: مجتمعی که 
امروز به نام شهید رضوی نامگذاری می شود سومین 
مجتمع از ساختمان های اداری شرکت آب و فاضلاب 
مشهد است که به نام شهدای بزرگوار نامگذاری شده 
مرکزی  ساختمان  نامگذاری  با  اقدام  اولین  است. 
شرکت به نام سردار دلها، شهید حاج قاسم سلیمانی 
شرکت  ای  خانه  تصفیه  مجموعه  آن  از  بعد  که  بود 
آب و فاضلاب به یاد شهید برونسی نامگذاری شد و 
امروز نیز سر در مجتمع انبارها و بازرگانی مزین به نام 

سردار شهید سید محمد تقی رضوی خواهد شد.
مدیر عامل شرکت آب و فاضلاب مشهد افزود: قطعاً 

شهدا به نامگذاری بناها نیازی ندارند و این کار برای 
خودمان و حال دلمان است که انجامش می دهیم تا 
با  ما  بین  در  شهدا  حضور  سلیمانی  شهید  توصیه  به 
عکسی یا نامی گرامی داشته شود به این باور برسیم 
پشت  و  پذیرفتیم  مسئولیتی  اگر  بماند  یادمان  و 
خدا                                  از  مددی  اگر  و  چیست  برای  نشستیم  میز  یک 
می خواهیم و درخواستی از او داریم از طریق شهدا 

داشته باشیم.
آبی  فعلی  شرایط  تشریح  با  اسماعیلیان  مهندس 
اخیر  سال  در3  ها  بارندگی  شدید  کاهش  و  مشهد 
سال  در3  ها  خشکسالی  تشدید  با  متاسفانه  گفت: 
که  داشته  کاهش  درصد   70 ها  بارندگی  میزان  اخیر 
این موضوع باعث شده تا در تأمین آب از سدها برای 
با  اما  باشیم  نداشته  خوبی  وضعیت  متأسفانه  مشهد 
خدوم  کارکنان  که  روزی  شبانه  تلاش  با  وجود  این 
که  خوبی  همراهی  و  مشهد  فاضلاب  و  آب  شرکت 
خللی  مردم  به  رسانی  خدمت  در  داشتند  مسئولان 
وارد نشده است؛ از روح شهید بزرگوار سردار رضوی 
استمداد می طلبیم تا بتوانیم پرتوان تر از همیشه به 
زائران و مجاوران آقا علی بن موسی الرضا علیه السلام 

خدمت کنیم.

عبور از مسیرهای سخت با توسل به پروردگار
نیز  رضوی  خراسان  کشاورزی  جهاد  سازمان  رئیس 
از مدیرعامل  داریم  ویژه  این مراسم گفت: تشکر  در 
ابتکار  که  مشهد  فاضلاب  و  آب  شرکت  کارکنان  و 
گرامیداشت  ضمن  بردند،  کار  به  امروز  ای  خلاقانه 

سالروز فتح خرمشهر در سالگرد شهادت سردار شهید 
رضوی اینچنین مراسمی را تدارک دیدند.

در  اسلامی  انقلاب  تحقق  کرد:  بیان  قنبری  دکتر 
مسیرهای سختی همچون 8 سال دفاع مقدس عبور 
از دسیسه ها و فتنه های دشمن قطعا بدون توجه و 
وجود  در  که  الهی  خصوصیات  و  ها  ویژگی  به  توسل 
شهدای عزیزمان مثل شهید رضوی و شهید سلیمانی 
نمایان بود اتفاق نمی افتاد. در همین راستا گام اول 
انقلاب را با تکیه بر خصوصیات بارز اسلامی پشت سر 
گذاشتیم، امروز درگام دوم قطعاً بدون تکیه بر همین 
به  تمسک  و  شد  نخواهد  تر  کوتاه  گام  این  ها  ویژگی 
که  است  ولایت  عظمای  مقام  انقلاب،  اصلی  علمدار 

می تواند همه این ویژگی های بارز را تحقق بخشد.

استقامت و پای کار بودن مردم رمز موفقیت
در  کشور  شرق  در  الانبیاء  خاتم  قرارگاه  عالی  ناظر 
شهید  سردار  شهادت  سالروز  همزمانی  سخنانی 
فتح  و  کرامت  دهه  با  رضوی  تقی  محمد  سید 
بزرگوار  شهید  این  اخلاص  از  نشان  را  خرمشهر 
خرمشهرها  فرمودند  آقا  حضرت  افزود:  و  دانست 
خودمان  نقش  ما  همه  باید  و  است  پیش  در 

کنیم. ایفا  پیش  در  خرمشهرهای  فتح  برای  را 
درس  خرمشهر  از  باید  گفت:  غفورپور  مجتبی  سردار 
بگیریم و در غیر این صورت یک حادثه تاریخی است که 
از جمله آن در کشور زیاد داریم. واقعاً همان طور که امام 
خمینی)ره( فرمودند خرمشهر را خدا آزاد کرد و گرنه 
دشمن در صد در صد آمادگی و امکانات بود و ما حداقل 
آزمایشی  و  جهادی  روحیه  با  اما  داشتیم  را  امکانات 
که خداوند کرد همه دنیا دیدند خدا چنان پیروزی در 
شدند. متعجب  همگان  که  گذاشت  ما  ملت  دامن 

وی ادامه داد: مصداق بیان رهبری که خرمشهرها در 
پیش است را سال گذشته در اغتشاشات یکبار دیگر 
های  حمایت  و  امکانات  تمام  دنیا  کشور   35 دیدیم 
مختلف ازجمله رسانه ای خود را آوردند اما استقامت 
برگرداند و حضور مردم  را  کاربودن مردم ورق  و پای 
باید  باعث شد تا دشمن حساب کارخودش را بکند. 
به یاد داشته باشیم اگر پای انقلاب باشیم هزینه آن 

به مراتب از تسلیم شدن کمتر است.
سردار غفورپور همچنین بیان داشت: اگر می خواستیم 
حساب و کتاب هایی که برای برخی از کارها می کنند 
را داشته باشیم قطعاً پیروز نمی شدیم و این پیروزی 
مرهون رشادت های جهادگونه شهدای عزیزی مثل 
شهید رضوی بود؛ دل در گرو خدا داشتند و با دست 
خالی زیر آتش دشمن سنگرسازی کردند تا راه برای 
هستیم  شاهد  نیز  حاضر  درحال  شود.  باز  پیروزی 
شخص  و  مشهد  وفاضلاب  آب  شرکت  مجموعه  که 
با داشتن روحیه جهادی  آقای مهندس اسماعیلیان 
ها  بارندگی  کاهش  وجود  با  مردم  مشکل  حل  در 
وخشکسالی هایی که بوده، در حال تلاش هستند تا 

مردم با مشکل مواجه نشوند.
گفتنی است در این مراسم همچنین پیام مقام معظم 
تقی  محمد  سید  شهید  سردار  خانواده  به  رهبری 
شهید  این  شهادت  روز  چهلمین  مناسبت  به  رضوی 
تقی  محمد  سید  شهید  سردار  شد.  قرائت  والامقام 
رضوی درسوم خرداد سال 66 به مقام رفیع شهادت 

نائل گردید.

همزمان با سالروز شهادت شهید و حماسه فتح خرمشهر انجام شد

نامگذاری یکی از مجموعه های اداری آبفای مشهد
 به نام سردار شهید سید محمد تقی رضوی
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